% GEFEG

Passion for Standards

GEFEG.FX

eBusiness Interface Design

Information

Release 2025-Q2

Release-Informationen fiir GEFEG.FX Anwender

© GEFEG 2025 - Alle Rechte vorbehalten, besonders die der Verbreitung und Vervielfaltigung durch (auch
auszugsweisen) Nachdruck, fotomechanische Wiedergabe, Film, Funk und Fernsehen, Ton-, Bild- oder Datentrager
jeder Art (auch CD-ROM), Einspeicherung und Rickgewinnung in Datenverarbeitungsanlagen aller Art.




GEFEG.FX 7 - Release 2025-Q2

Tickets sortiert nach Veroffentlichung

21.05.2025

21.05.2025

21.05.2025

21.05.2025

21.05.2025

21.05.2025

21.05.2025

21.05.2025

21.05.2025

21.05.2025

21.05.2025

21.05.2025

21.05.2025

21.05.2025

21.05.2025

35

35

35

35

35

35

35

35

35

35

35

35

35

35

13045

13043

13036

13035

13014

13013

13001

12996

12995

12992

12986

12978

12975

12974

12967

GEFEG.FX - Release 2025-Q2

Fehler beim Erzeugen eines
pdfs aus einer statischen
docx-Datei, wenn der
Dateiname einen Punkt
enthalt

gefeg:getXmlEncoding kann
nicht aufgerufen werden

Example/Templates:
UML+XML BaseType hat
falsche Restriction

Bei mehrsprachigen Projekten

sind bei Reporten Sprachen
doppelt in der Auswahlliste

ISO 20022 Model & Schema
2025-03

ISO 20022 external Codel ist
2025-03

Navigation-Report fur
JSONSchemaGuide

Notes-Report fur
JSONSchemaGuide

JSONSchema validation
(weitere Funktionen)

Components-Report fur
JSONSchema-Guide

Note-Feld im Editor wird nicht

korrekt kopiert und eingefugt

Mapping Selektierung von
Multi-Mapping Werten
ermdglichen

Absturz beim SchlieRen des
Editors und Verneinen des
Speicherns von Anderungen

Absturz beim Umbenennen
des Root-Knotens

Editor: Check auf
uneinheitliche
Notedefinitionen wahrend
InitialCheck

Publishing
Project

Testdaten
XML

Daten

Publishing

Project

Daten

Daten

JSONSchema

JSONSchema

JSONSchema

JSONSchema

Layout

Mapping

Publishing
Project

Publishing
Project

Modell &
Schema

Bug

Bug

Bug

Bug

Enhancement +
Enhancement +
New Feature +
New Feature +
Enhancement +
New Feature +
Bug

Enhancement +
Bug

Bug

Task

2/11



21.05.2025

21.05.2025

21.05.2025

21.05.2025

21.05.2025

26.05.2025

26.05.2025

26.05.2025

26.05.2025

11.06.2025

11.06.2025

11.06.2025

35

35

35

35

38

38

38

38

42

42

42

12934

12901

12886

12883

12784

13049

13048

13047

13046

13061

13060

13059

GEFEG.FX - Release 2025-Q2

OpenAPI-Objekt in JSON-
Format exportieren (im API
Export enthalten)

EDI Beispiel mit Hinweisen fur

Portal

Im Eigenschaften-Dialog wird
bei Anzeige Ubergeordneter
Verzeichnisse Sprache nicht

berucksichtigt

Finance APl Example

hinzufiigen

Fehlermeldung beim Offnen
von Mapping-Projekten wenn
eines der Startelemente nicht

vorhanden ist

Export Validationschema:
Neue Option "Erst ab dem 2.
qualifizierten Typ einen Index

hinzufigen"

Beim Zusammenfassen zu
einer Datei wird ein Report
nicht ausgegeben, wenn zu
ihm verlinkt wird und sich
davor ein statisches
Dokument befindet

Konsistenzprifung:
Fehlermeldung, wenn fur
Report rtf ausgegeben
werden soll und Fliel3texte im
Layout verwendet werden.

Absturz beim Offnen eines
ungultigen Knotens im Baum

im Manager

Export Schematron: HTML-
Header-Kommentar moglich

machen

Ausgabeverzeichnisse werden
im Eigenschaften-Dialog nicht

mehr angezeigt

In der Druckvorschau werden
Einrdckungsfelder zu grof3

dargestellt

OpenAPI3

Daten

Publishing
Project

Daten

Mapping

Schema

Publishing
Project

Publishing
Project

Manager

Schema

Publishing

Project

Report

Enhancement

Enhancement

Bug

Enhancement

Enhancement

Enhancement

Bug

Enhancement

Bug

Enhancement

Bug

Bug

3711



11.06.2025

16.06.2025

16.06.2025

20.06.2025

20.06.2025

20.06.2025

20.06.2025

20.06.2025

20.06.2025

27.06.2025

27.06.2025

27.06.2025

45

45

48

48

48

48

48

48

56

56

56

13057

13063

13062

13068

13067

13066

13065

13064

13050

13075

13074

13073

GEFEG.FX - Release 2025-Q2

Im Layout-Editor durfen
Felder falschlicherweise in
Zellen mit Einruckungsfeldern
oder Liniengrafiken per Copy
& Paste eingeflgt werden

Verlinkungseite wird fur
Report mit Ausgabemedium
Word nicht gefullt

Der angezeigte Wert im Feld
,Objekt-Reprasentation’ ist
nicht korrekt.

Word-Generierung:
Verlinkung zum Seitenanfang
eines anderen Reports springt
zum Dateianfang

Fehler ab dem 2.Generieren
wenn ein statisches
Dokument verwendet wird
das keine docx-Datei ist

Absturz im Mapping-Projekt-
Editor wenn eine Note die
mehr als 260 Zeichen enthalt
vermappt ist

Export 15S020022:
BusinessMessageEnvelope
darf auch kein Document-
Element erzeugen

UML+XML Examples haben
falsches Startelement in
Reports

JSON Example

Standard De ist Muss Guide
De ist Nicht genutzt: De darf
nicht erwartet werden

Das Leerzeichen kann kein
Trennzeichen flr
Datenelemente in einer
Gruppe sein.

Fehlermeldung Uber ungultige
Pfadangabe beim Excel-
Export wenn als Template
eine xlsm-Datei verwendet
wird

Layout

Publishing
Project

JSONSchema

Publishing
Project

Publishing
Project

Mapping

Model

Daten

Daten

Testdaten
EDI

Testdaten
EDI

Modell &
Schema

Bug

Bug

Bug

Bug

Bug

Bug

Bug

Enhancement

Bug

Bug

Bug

4/11



07.07.2025

07.07.2025 60
07.07.2025 60
01.08.2025 69
01.08.2025 69
01.08.2025 69
01.08.2025 69
01.08.2025 69
01.08.2025 69
01.08.2025 69
01.08.2025 69
01.08.2025 69
01.08.2025 69
01.08.2025 69
08.08.2025 71

13079

13077

13076

13089

13088

13087

13086

13084

13083

13082

13080

13053

13052

13051
13092

GEFEG.FX - Release 2025-Q2

Import CSV: Import scheitert
fur Globale Typen oder
Klassen wenn sie sich in Sub-
Foldern befinden

Fehler beim Cachen von
statischen Dateien wenn
Knoten im Baum keine
Dateiendung hat

Verlinkungen innerhalb des
Guideline-Details-Reports
wenn es einen Baum gibt
werden fur CHM nicht korrekt
erzeugt

Validation IDOC: Wenn
Segmentendezeichen \r\n soll
auch\n reichen

Validation IDOC: Validation
(offlline | portal) kommt nicht
mit unterschied langen Tags
klar

SVN Status wird fur Objekte
falsch angezeigt.

Error when showing
repository's status of object

Robustheit: Note-Definitionen
mit Nummer eines nicht
vorhandenem EDI-Standard

GEFEG.FX stlrzt ab weil der
TimerAutoSave nicht
abgemeldet wird

ISO 20022: CGI User guideline

Beim Export OpenAPI wird
JSON erzeugt obwohl als
Extension YML oder YAML
eingegeben wurde.

ISO 20022: External Code lists
2025-05

ISO 20022: Model and
Schema 2025-04

ISO 20022: DKV3.9

Editor: Moglicher Absturz im
Noteseditor wenn Einfugen
(Paste) nach einer Note

Modell &
Schema

Publishing
Project

Publishing
Project

Testdaten
EDI

Testdaten

EDI

Manager

Manager

Modell &
Schema

Allgemein

Daten

OpenAPI3

Daten

Daten

Daten

Modell &
Schema

Bug

Bug

Bug

Bug

Bug

Bug

Bug

Bug

Bug

New Feature

Bug

Enhancement

Enhancement

Enhancement
Bug

5711



13.08.2025 13093  GEFEG.FXstuUrzt beim Allgemein
Auschecken einer SVN-
Working Copy ab wenn der
Pfad eines Shortcuts spezielle
Zeichen (z. B.\\ . ..) enthalt.

GEFEG.FX - Release 2025-Q2 6/11



Tickets sortiert nach Kategorie

01.08.2025

13.08.2025

21.05.2025

21.05.2025

21.05.2025

21.05.2025

21.05.2025

20.06.2025

01.08.2025

01.08.2025

01.08.2025

20.06.2025

01.08.2025

21.05.2025

21.05.2025

21.05.2025

21.05.2025

16.06.2025

21.05.2025

74

35

35

35

35

35

48

69

69

69

48

69

35

35

35

35

45

35

13083

13093

12883

12901

13013

13014

13036

13050

13051

13052

13053

13064

13082

12992

12995

12996

13001

13062

12986

GEFEG.FX - Release 2025-Q2

GEFEG.FX stlrzt ab weil der
TimerAutoSave nicht
abgemeldet wird

GEFEG.FX stlrzt beim
Auschecken einer SVN-
Working Copy ab wenn der
Pfad eines Shortcuts spezielle
Zeichen (z. B.\\. ..

Finance APl Example

hinzufigen

EDI Beispiel mit Hinweisen fur

Portal

SO 20022 external Codel ist

2025-03

SO 20022 Model & Schema

2025-03

Example/Templates:
UML+XML BaseType hat
falsche Restriction

JSON Example

ISO 20022: DK'V3.9

ISO 20022: Model and
Schema 2025-04

ISO 20022: External Code lists

2025-05

UML+XML Examples haben
falsches Startelement in

Reports

ISO 20022: CGI User

guideline

Components-Report fur
JSONSchema-Guide

JSONSchema validation
(weitere Funktionen)

Notes-Report fur
JSONSchemaGuide

Navigation-Report fur
JSONSchemaGuide

Der angezeigte Wert im Feld
,Objekt-Reprasentation’ ist

nicht korrekt.

Allgemein

Allgemein

Daten
Daten
Daten
Daten
Daten
Daten
Daten
Daten

Daten

Daten

Daten

JSONSchema

JSONSchema

JSONSchema

JSONSchema

JSONSchema

Note-Feld im Editor wird nicht ' Layout

korrekt kopiert und eingefugt

Bug

Enhancement

Enhancement

Enhancement

Enhancement

Bug

Enhancement

Enhancement

Enhancement

Enhancement

Bug

New Feature

New Feature

Enhancement

New Feature

New Feature

Bug

Bug

7/ 11



11.06.2025 13057

26.05.2025 38 13046
01.08.2025 69 13086
01.08.2025 69 13087
21.05.2025 35 12784
21.05.2025 35 12978

20.06.2025 48 13066

20.06.2025 48 13065

21.05.2025 35 12967

27.06.2025 56 13073

07.07.2025 60 13079

01.08.2025 69 13084

08.08.2025 71 13092

GEFEG.FX - Release 2025-Q2

Im Layout-Editor durfen
Felder falschlicherweise in
Zellen mit Einruckungsfeldern
oder Liniengrafiken per Copy
& Paste eingeflgt werden

Absturz beim Offnen eines
ungultigen Knotens im Baum
im Manager

Error when showing
repository's status of object

SVN Status wird fur Objekte
falsch angezeigt.

Fehlermeldung beim Offnen
von Mapping-Projekten wenn
eines der Startelemente nicht
vorhanden ist

Mapping Selektierung von
Multi-Mapping Werten
ermdglichen

Absturz im Mapping-Projekt-
Editor wenn eine Note die
mehr als 260 Zeichen enthalt
vermappt ist

Export 15020022:
BusinessMessageEnvelope
darf auch kein Document-
Element erzeugen

Editor: Check auf
uneinheitliche
Notedefinitionen wahrend
InitialCheck

Fehlermeldung Uber
ungultige Pfadangabe beim
Excel-Export wenn als
Template eine xIlsm-Datei
verwendet wird

Import CSV: Import scheitert
fur Globale Typen oder
Klassen wenn sie sich in Sub-
Foldern befinden

Robustheit: Note-Definitionen
mit Nummer eines nicht
vorhandenem EDI-Standard

Editor: Moglicher Absturz im
Noteseditor wenn Einfugen
(Paste) nach einer Note

Layout

Manager

Manager

Manager

Mapping

Mapping

Mapping

Model

Modell &
Schema

Modell &
Schema

Modell &
Schema

Modell &
Schema

Modell &
Schema

Bug

Bug

Bug

Enhancement

Enhancement

Bug

Bug

Task

Bug

Bug

Bug

Bug

8/11



21.05.2025 35

01.08.2025 69 13080
21.05.2025 35 12886
21.05.2025 35

21.05.2025 35 12975
21.05.2025 35 13035
21.05.2025 35 13045
26.05.2025 38 13047
26.05.2025 38 13048

11.06.2025 42 13060

16.06.2025 45 13063

20.06.2025 48 13067

GEFEG.FX - Release 2025-Q2

12934

12974

OpenAPI-Objekt in JSON-
Format exportieren (im API
Export enthalten)

Beim Export OpenAPI wird
JSON erzeugt obwohl als
Extension YML oder YAML
eingegeben wurde.

Im Eigenschaften-Dialog wird
bei Anzeige Ubergeordneter

Verzeichnisse Sprache nicht

bertcksichtigt

Absturz beim Umbenennen
des Root-Knotens

Absturz beim SchlieRen des
Editors und Verneinen des
Speicherns von Anderungen

Bei mehrsprachigen
Projekten sind bei Reporten
Sprachen doppelt in der
Auswahlliste

Fehler beim Erzeugen eines
pdfs aus einer statischen
docx-Datei, wenn der
Dateiname einen Punkt
enthalt

Konsistenzprifung:
Fehlermeldung, wenn fur
Report rtf ausgegeben
werden soll und Fliel3texte im
Layout verwendet werden.

Beim Zusammenfassen zu
einer Datei wird ein Report
nicht ausgegeben, wenn zu
ihm verlinkt wird und sich
davor ein statisches
Dokument befindet

Ausgabeverzeichnisse
werden im Eigenschaften-
Dialog nicht mehr angezeigt

Verlinkungseite wird fur
Report mit Ausgabemedium
Word nicht gefullt

Fehler ab dem 2.Generieren
wenn ein statisches
Dokument verwendet wird
das keine docx-Datei ist

OpenAPI3

OpenAPI3

Publishing
Project

Publishing
Project

Publishing
Project

Publishing
Project

Publishing
Project

Publishing
Project

Publishing
Project

Publishing
Project

Publishing
Project

Publishing
Project

Enhancement

Bug

Bug

Bug

Bug

Bug

Bug

Enhancement

Bug

Bug

Bug

Bug

9/11



20.06.2025

07.07.2025

07.07.2025

11.06.2025

26.05.2025

11.06.2025

27.06.2025

27.06.2025

01.08.2025

01.08.2025

21.05.2025

60

60

42

38

42

56

56

69

69

35

13068

13076

13077

13059

13049

13061

13074

13075

13088

13089

13043

GEFEG.FX - Release 2025-Q2

Word-Generierung: Publishing
Verlinkung zum Seitenanfang | Project
eines anderen Reports

springt zum Dateianfang

Verlinkungen innerhalb des Publishing
Guideline-Details-Reports Project
wenn es einen Baum gibt

werden fur CHM nicht korrekt

erzeugt
Fehler beim Cachen von Publishing
statischen Dateien wenn Project

Knoten im Baum keine
Dateiendung hat

In der Druckvorschau werden | Report
Einrdckungsfelder zu grof3
dargestellt

Export Validationschema: Schema
Neue Option "Erst ab dem 2.
qualifizierten Typ einen Index
hinzufigen"

Export Schematron: HTML- Schema
Header-Kommentar moglich
machen

Das Leerzeichen kann kein Testdaten EDI
Trennzeichen fUr

Datenelemente in einer

Gruppe sein.

Standard De ist Muss Guide  Testdaten EDI
De ist Nicht genutzt: De darf
nicht erwartet werden

Validation IDOC: Validation Testdaten EDI
(offlline | portal) kommt nicht

mit unterschied langen Tags

klar

Validation IDOC: Wenn Testdaten EDI
Segmentendezeichen \r\n soll
auch \n reichen

gefeg:getXmlEncoding kann | Testdaten XML
nicht aufgerufen werden

Bug

Bug

Bug

Enhancement

Enhancement

Bug

Bug

Bug

Bug

10/ 11



GEFEG mbH

Storkower Straf3e 207
10369 Berlin
Germany

Telefonnummer: +49 - 30 - 979914-0
Faxnummer: +49 - 30 - 979914-22

Allgemeine Anfragen: info@gefeg.com
Technische Anfragen: support@gefeg.com

GEFEG.FX - Release 2025-Q2

11711



