

Information

Release 2025-Q2

Release-Informationen für GEFEG.FX Anwender

GEFEG.FX 7 – Release 2025-Q2

Tickets sortiert nach Veröffentlichung

Datum	Build	Ticket-ID	Beschreibung	Kategorie	Typ	+ Neu
21.05.2025	35	13045	Fehler beim Erzeugen eines pdfs aus einer statischen docx-Datei, wenn der Dateiname einen Punkt enthält	Publishing Project	Bug	
21.05.2025	35	13043	gefeg:getXmlEncoding kann nicht aufgerufen werden	Testdaten XML	Bug	
21.05.2025	35	13036	Example/Templates: UML+XML BaseType hat falsche Restriction	Daten	Bug	
21.05.2025	35	13035	Bei mehrsprachigen Projekten sind bei Reporten Sprachen doppelt in der Auswahlliste	Publishing Project	Bug	
21.05.2025	35	13014	ISO 20022 Model & Schema 2025-03	Daten	Enhancement	+
21.05.2025	35	13013	ISO 20022 external Codel ist 2025-03	Daten	Enhancement	+
21.05.2025	35	13001	Navigation-Report für JSONSchemaGuide	JSONSchema	New Feature	+
21.05.2025	35	12996	Notes-Report für JSONSchemaGuide	JSONSchema	New Feature	+
21.05.2025	35	12995	JSONSchema validation (weitere Funktionen)	JSONSchema	Enhancement	+
21.05.2025	35	12992	Components-Report für JSONSchema-Guide	JSONSchema	New Feature	+
21.05.2025	35	12986	Note-Feld im Editor wird nicht korrekt kopiert und eingefügt	Layout	Bug	
21.05.2025	35	12978	Mapping Selektierung von Multi-Mapping Werten ermöglichen	Mapping	Enhancement	+
21.05.2025	35	12975	Absturz beim Schließen des Editors und Verneinen des Speicherns von Änderungen	Publishing Project	Bug	
21.05.2025	35	12974	Absturz beim Umbenennen des Root-Knotens	Publishing Project	Bug	
21.05.2025	35	12967	Editor: Check auf uneinheitliche Notedefinitionen während InitialCheck	Modell & Schema	Task	

Datum	Build	Ticket-ID	Beschreibung	Kategorie	Typ	+ Neu
21.05.2025	35	12934	OpenAPI-Objekt in JSON-Format exportieren (im API Export enthalten)	OpenAPI3	Enhancement	+
21.05.2025	35	12901	EDI Beispiel mit Hinweisen für Portal	Daten	Enhancement	+
21.05.2025	35	12886	Im Eigenschaften-Dialog wird bei Anzeige übergeordneter Verzeichnisse Sprache nicht berücksichtigt	Publishing Project	Bug	
21.05.2025	35	12883	Finance API Example hinzufügen	Daten	Enhancement	+
21.05.2025	35	12784	Fehlermeldung beim Öffnen von Mapping-Projekten wenn eines der Startelemente nicht vorhanden ist	Mapping	Enhancement	+
26.05.2025	38	13049	Export Validationschema: Neue Option "Erst ab dem 2. qualifizierten Typ einen Index hinzufügen"	Schema	Enhancement	+
26.05.2025	38	13048	Beim Zusammenfassen zu einer Datei wird ein Report nicht ausgegeben, wenn zu ihm verlinkt wird und sich davor ein statisches Dokument befindet	Publishing Project	Bug	
26.05.2025	38	13047	Konsistenzprüfung: Fehlermeldung, wenn für Report rtf ausgegeben werden soll und Fließtexte im Layout verwendet werden.	Publishing Project	Enhancement	+
26.05.2025	38	13046	Absturz beim Öffnen eines ungültigen Knotens im Baum im Manager	Manager	Bug	
11.06.2025	42	13061	Export Schematron: HTML-Header-Kommentar möglich machen	Schema	Enhancement	+
11.06.2025	42	13060	Ausgabeverzeichnisse werden im Eigenschaften-Dialog nicht mehr angezeigt	Publishing Project	Bug	
11.06.2025	42	13059	In der Druckvorschau werden Einrückungsfelder zu groß dargestellt	Report	Bug	

Datum	Build	Ticket-ID	Beschreibung	Kategorie	Typ	+ Neu
11.06.2025	42	13057	Im Layout-Editor dürfen Felder fälschlicherweise in Zellen mit Einrückungsfeldern oder Liniengrafiken per Copy & Paste eingefügt werden	Layout	Bug	
16.06.2025	45	13063	Verlinkungsseite wird für Report mit Ausgabemedium Word nicht gefüllt	Publishing Project	Bug	
16.06.2025	45	13062	Der angezeigte Wert im Feld 'Objekt-Repräsentation' ist nicht korrekt.	JSONSchema	Bug	
20.06.2025	48	13068	Word-Generierung: Verlinkung zum Seitenanfang eines anderen Reports springt zum Dateianfang	Publishing Project	Bug	
20.06.2025	48	13067	Fehler ab dem 2. Generieren wenn ein statisches Dokument verwendet wird das keine docx-Datei ist	Publishing Project	Bug	
20.06.2025	48	13066	Absturz im Mapping-Projekt-Editor wenn eine Note die mehr als 260 Zeichen enthält vermappt ist	Mapping	Bug	
20.06.2025	48	13065	Export ISO20022: BusinessMessageEnvelope darf auch kein Document-Element erzeugen	Model	Bug	
20.06.2025	48	13064	UML+XML Examples haben falsches Startelement in Reports	Daten	Bug	
20.06.2025	48	13050	JSON Example	Daten	Enhancement	+
27.06.2025	56	13075	Standard De ist Muss Guide De ist Nicht genutzt: De darf nicht erwartet werden	Testdaten EDI	Bug	
27.06.2025	56	13074	Das Leerzeichen kann kein Trennzeichen für Datenelemente in einer Gruppe sein.	Testdaten EDI	Bug	
27.06.2025	56	13073	Fehlmeldung über ungültige Pfadangabe beim Excel-Export wenn als Template eine xlsm-Datei verwendet wird	Modell & Schema	Bug	

Datum	Build	Ticket-ID	Beschreibung	Kategorie	Typ	+ Neu
07.07.2025	60	13079	Import CSV: Import scheitert für Globale Typen oder Klassen wenn sie sich in Sub-Foldern befinden	Modell & Schema	Bug	
07.07.2025	60	13077	Fehler beim Cachen von statischen Dateien wenn Knoten im Baum keine Dateiendung hat	Publishing Project	Bug	
07.07.2025	60	13076	Verlinkungen innerhalb des Guideline-Details-Reports wenn es einen Baum gibt werden für CHM nicht korrekt erzeugt	Publishing Project	Bug	
01.08.2025	69	13089	Validation IDOC: Wenn Segmentendezeichen \r\n soll auch \n reichen	Testdaten EDI	Bug	
01.08.2025	69	13088	Validation IDOC: Validation (offline portal) kommt nicht mit unterschied langen Tags klar	Testdaten EDI	Bug	
01.08.2025	69	13087	SVN Status wird für Objekte falsch angezeigt.	Manager	Bug	
01.08.2025	69	13086	Error when showing repository's status of object	Manager	Bug	
01.08.2025	69	13084	Robustheit: Note-Definitionen mit Nummer eines nicht vorhandenen EDI-Standard	Modell & Schema	Bug	
01.08.2025	69	13083	GEFEG.FX stürzt ab weil der TimerAutoSave nicht abgemeldet wird	Allgemein	Bug	
01.08.2025	69	13082	ISO 20022: CGI User guideline	Daten	New Feature	+
01.08.2025	69	13080	Beim Export OpenAPI wird JSON erzeugt obwohl als Extension YML oder YAML eingegeben wurde.	OpenAPI3	Bug	
01.08.2025	69	13053	ISO 20022: External Code lists 2025-05	Daten	Enhancement	+
01.08.2025	69	13052	ISO 20022: Model and Schema 2025-04	Daten	Enhancement	+
01.08.2025	69	13051	ISO 20022: DK V3.9	Daten	Enhancement	+
08.08.2025	71	13092	Editor: Möglicher Absturz im Noteseditor wenn Einfügen (Paste) nach einer Note	Modell & Schema	Bug	

Datum	Build	Ticket-ID	Beschreibung	Kategorie	Typ	+ Neu
13.08.2025	74	13093	GEFEG.FX stürzt beim Auschecken einer SVN-Working Copy ab wenn der Pfad eines Shortcuts spezielle Zeichen (z. B. \\ . .) enthält.	Allgemein	Bug	

Tickets sortiert nach Kategorie

Datum	Build	Ticket-ID	Beschreibung	Kategorie	Typ	+ Neu
01.08.2025	69	13083	GEFEG.FX stürzt ab weil der TimerAutoSave nicht abgemeldet wird	Allgemein	Bug	
13.08.2025	74	13093	GEFEG.FX stürzt beim Auschecken einer SVN-Working Copy ab wenn der Pfad eines Shortcuts spezielle Zeichen (z. B. \\ ...) enthält.	Allgemein	Bug	
21.05.2025	35	12883	Finance API Example hinzufügen	Daten	Enhancement	+
21.05.2025	35	12901	EDI Beispiel mit Hinweisen für Portal	Daten	Enhancement	+
21.05.2025	35	13013	ISO 20022 external Codel ist 2025-03	Daten	Enhancement	+
21.05.2025	35	13014	ISO 20022 Model & Schema 2025-03	Daten	Enhancement	+
21.05.2025	35	13036	Example/Templates: UML+XML BaseType hat falsche Restriction	Daten	Bug	
20.06.2025	48	13050	JSON Example	Daten	Enhancement	+
01.08.2025	69	13051	ISO 20022: DK V3.9	Daten	Enhancement	+
01.08.2025	69	13052	ISO 20022: Model and Schema 2025-04	Daten	Enhancement	+
01.08.2025	69	13053	ISO 20022: External Code lists 2025-05	Daten	Enhancement	+
20.06.2025	48	13064	UML+XML Examples haben falsches Startelement in Reports	Daten	Bug	
01.08.2025	69	13082	ISO 20022: CGI User guideline	Daten	New Feature	+
21.05.2025	35	12992	Components-Report für JSONSchema-Guide	JSONSchema	New Feature	+
21.05.2025	35	12995	JSONSchema validation (weitere Funktionen)	JSONSchema	Enhancement	+
21.05.2025	35	12996	Notes-Report für JSONSchemaGuide	JSONSchema	New Feature	+
21.05.2025	35	13001	Navigation-Report für JSONSchemaGuide	JSONSchema	New Feature	+
16.06.2025	45	13062	Der angezeigte Wert im Feld 'Objekt-Repräsentation' ist nicht korrekt.	JSONSchema	Bug	
21.05.2025	35	12986	Note-Feld im Editor wird nicht korrekt kopiert und eingefügt	Layout	Bug	

Datum	Build	Ticket-ID	Beschreibung	Kategorie	Typ	+ Neu
11.06.2025	42	13057	Im Layout-Editor dürfen Felder fälschlicherweise in Zellen mit Einrückungsfeldern oder Liniengrafiken per Copy & Paste eingefügt werden	Layout	Bug	
26.05.2025	38	13046	Absturz beim Öffnen eines ungültigen Knotens im Baum im Manager	Manager	Bug	
01.08.2025	69	13086	Error when showing repository's status of object	Manager	Bug	
01.08.2025	69	13087	SVN Status wird für Objekte falsch angezeigt.	Manager	Bug	
21.05.2025	35	12784	Fehlermeldung beim Öffnen von Mapping-Projekten wenn eines der Startelemente nicht vorhanden ist	Mapping	Enhancement	+
21.05.2025	35	12978	Mapping Selektierung von Multi-Mapping Werten ermöglichen	Mapping	Enhancement	+
20.06.2025	48	13066	Absturz im Mapping-Projekt-Editor wenn eine Note die mehr als 260 Zeichen enthält vermappt ist	Mapping	Bug	
20.06.2025	48	13065	Export ISO20022: BusinessMessageEnvelope darf auch kein Document-Element erzeugen	Model	Bug	
21.05.2025	35	12967	Editor: Check auf uneinheitliche Notedefinitionen während InitialCheck	Modell & Schema	Task	
27.06.2025	56	13073	Fehlermeldung über ungültige Pfadangabe beim Excel-Export wenn als Template eine xlsm-Datei verwendet wird	Modell & Schema	Bug	
07.07.2025	60	13079	Import CSV: Import scheitert für Globale Typen oder Klassen wenn sie sich in Sub-Foldern befinden	Modell & Schema	Bug	
01.08.2025	69	13084	Robustheit: Note-Definitionen mit Nummer eines nicht vorhandenen EDI-Standard	Modell & Schema	Bug	
08.08.2025	71	13092	Editor: Möglicher Absturz im Noteseditor wenn Einfügen (Paste) nach einer Note	Modell & Schema	Bug	

Datum	Build	Ticket-ID	Beschreibung	Kategorie	Typ	+ Neu
21.05.2025	35	12934	OpenAPI-Objekt in JSON-Format exportieren (im API Export enthalten)	OpenAPI3	Enhancement	+
01.08.2025	69	13080	Beim Export OpenAPI wird JSON erzeugt obwohl als Extension YML oder YAML eingegeben wurde.	OpenAPI3	Bug	
21.05.2025	35	12886	Im Eigenschaften-Dialog wird bei Anzeige übergeordneter Verzeichnisse Sprache nicht berücksichtigt	Publishing Project	Bug	
21.05.2025	35	12974	Absturz beim Umbenennen des Root-Knotens	Publishing Project	Bug	
21.05.2025	35	12975	Absturz beim Schließen des Editors und Verneinen des Speicherns von Änderungen	Publishing Project	Bug	
21.05.2025	35	13035	Bei mehrsprachigen Projekten sind bei Reporten Sprachen doppelt in der Auswahlliste	Publishing Project	Bug	
21.05.2025	35	13045	Fehler beim Erzeugen eines pdfs aus einer statischen docx-Datei, wenn der Dateiname einen Punkt enthält	Publishing Project	Bug	
26.05.2025	38	13047	Konsistenzprüfung: Fehlermeldung, wenn für Report rtf ausgegeben werden soll und Fließtexte im Layout verwendet werden.	Publishing Project	Enhancement	+
26.05.2025	38	13048	Beim Zusammenfassen zu einer Datei wird ein Report nicht ausgegeben, wenn zu ihm verlinkt wird und sich davor ein statisches Dokument befindet	Publishing Project	Bug	
11.06.2025	42	13060	Ausgabeverzeichnisse werden im Eigenschaften-Dialog nicht mehr angezeigt	Publishing Project	Bug	
16.06.2025	45	13063	Verlinkungseite wird für Report mit Ausgabemedium Word nicht gefüllt	Publishing Project	Bug	
20.06.2025	48	13067	Fehler ab dem 2. Generieren wenn ein statisches Dokument verwendet wird das keine docx-Datei ist	Publishing Project	Bug	

Datum	Build	Ticket-ID	Beschreibung	Kategorie	Typ	+ Neu
20.06.2025	48	13068	Word-Generierung: Verlinkung zum Seitenanfang eines anderen Reports springt zum Dateianfang	Publishing Project	Bug	
07.07.2025	60	13076	Verlinkungen innerhalb des Guideline-Details-Reports wenn es einen Baum gibt werden für CHM nicht korrekt erzeugt	Publishing Project	Bug	
07.07.2025	60	13077	Fehler beim Cachen von statischen Dateien wenn Knoten im Baum keine Dateiendung hat	Publishing Project	Bug	
11.06.2025	42	13059	In der Druckvorschau werden Einrückungsfelder zu groß dargestellt	Report	Bug	
26.05.2025	38	13049	Export Validationschema: Neue Option "Erst ab dem 2. qualifizierten Typ einen Index hinzufügen"	Schema	Enhancement	+
11.06.2025	42	13061	Export Schematron: HTML- Header-Kommentar möglich machen	Schema	Enhancement	+
27.06.2025	56	13074	Das Leerzeichen kann kein Trennzeichen für Datenelemente in einer Gruppe sein.	Testdaten EDI	Bug	
27.06.2025	56	13075	Standard De ist Muss Guide De ist Nicht genutzt: De darf nicht erwartet werden	Testdaten EDI	Bug	
01.08.2025	69	13088	Validation IDOC: Validation (offline portal) kommt nicht mit unterschied langen Tags klar	Testdaten EDI	Bug	
01.08.2025	69	13089	Validation IDOC: Wenn Segmentendezeichen \r\n soll auch \n reichen	Testdaten EDI	Bug	
21.05.2025	35	13043	gefeg:getXmlEncoding kann nicht aufgerufen werden	Testdaten XML	Bug	

GEFEG mbH

Storkower Straße 207

10369 Berlin

Germany

Telefonnummer: +49 - 30 - 979914-0

Faxnummer: +49 - 30 - 979914-22

Allgemeine Anfragen: info@gefeg.com

Technische Anfragen: support@gefeg.com